
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek 3.11.2017  
pořádalo Gymnázium Petra Bezruče  
okresní kolo v basketbale děvčat 3x3, kat. VI.  
Basketbal 3x3 je známější pod názvem Streetball. 
 
Výhoda domácího prostředí a místy plné hlediště „táhlo“ naše družstvo děvčat  
ve složení: Kristýna Vojkovská ze 3.A, Tereza Jeništová ze 3.B a  Jana Zátopková z 2.A  
až těsně pod „vrchol“ .  
Protože basketbal není hrou pro „éterické duše“ a místy bolí, děvčata si z turnaje odnesla 
pár šrámů, „ jeden roh“, který byl odborně ošetřen zmrzlým špenátem, ale především 
stříbrné medaile za 2. místo. 
 
Všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy, za předmětovou komisi Daniel Svoboda 
 

  

 
 

        
                                                                                                             
 
   
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Streetball


 

 

 

  

Basketbalový svátek byl tentokrát v pátek 16.3.2018. Gymnázium Petra Bezruče opět 
pořádalo okresní kolo mladších děvčat v basketbalu.  
 
Přesto, že v družstvu děvčat hraje basketbal, jako registrovaná hráčka, pouze Tereza,  

tak i ostatní děvčata dokázala zabojovat a podala pěkný sportovní výkon.  

 
       GPB team, který hrál ve složení: DURČÁKOVÁ Tereza z 1.B, ŠNAPKOVÁ Silvie z 1.C ,  
       LICZMANOVÁ  Kateřina z 1.A ODLOŽILOVÁ Malena, VLACHOVSKÁ Dominika z 2.C, HLAUŠKOVÁ  
       Sabina, ULRICHOVÁ Monika a BÍLSKÁ Anna z 2.A nakonec vybojoval  3.místo.  

 
Poděkování za předvedenou hru si zaslouží celé družstvo. Za předmětovou komisi  TV - Daniel Svoboda  



 
 
 

   

 
 
 
 
Basketbalový svátek byl tentokrát v pátek 1. 12. 2017.  
Družstvo něžného pohlaví, starších děvčat, postoupilo  
do krajského finále, které se konalo v Novém Jičíně.  
 
Bohužel konkurence v kraji byla nad naše síly. Kraj je již „vyšší 
hra“, což není dáno jen fyzickými předpoklady hráček. Výškou 
jsme na soupeře hodně ztráceli.  
 
První zápas turnaje, match s „herně přijatelnou“ Ostravou, byl 
vyrovnaný. Drželi jsme krok do desáté minuty, ale v závěru 
nám soupeřky „utekly“ o čtyři koše a výhru si již pohlídaly. Poté nám los turnaje nadělil Havířov  
a Bruntál, družstva, jejichž hráčky nastupují v nejvyšších basketbalových soutěžích i v reprezentaci.  
GPB hrálo „statečně“, podařilo se nám několik pěkných herních kombinací. Soupeřky ale byly, tak 
trochu, „z jiného světa“ a samozřejmě zvítězily rozdílem třídy. Poslední zápas s Příborem byl 
překvapením turnaje. Budoucí bronzové družstvo děvčata v infarktové koncovce porazila 18:16.  

 
GPB team ve složení, od 
shora zleva - Kristýna 
Vojkovská, Tereza 
Durčáková, Iva Hudcová, 
Lucie Kučná, Jana 
Zátopková, Kristýna 
Goluchová a Tereza 
Jeništová  vybojoval  
5. místo.  
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poděkování za předvedenou hru a bojovné nasazení ve všech zápasech patří celému družstvu.  
Za předmětovou komisi TV, Daniel Svoboda. 



                                                     V pondělí 18. 12. pořádal Tendon Blok, lezecké centrum v Ostravě,            

                                                                 .  

 

                                                           Bouldering je horolezeckou disciplínou. Leze se na malých skalních blocích 
                                                           nebo na umělých lezeckých stěnách, ale bez lana. V boulderingu jsou pořádány 
                                                           závody, jak v rámci poháru ČR, tak i mezinárodní. ČR má dokonce v této disciplíně 
                                                           i mistra světa, fenomenálního  Adama Ondru. 
 
                                                           Naše gymnázium reprezentovaly třídy 5.A a 2.B jmenovitě:  Anička Vroblová   
                                                           Kristýna Heryánová, Antonín Plšek, Michal Stavrovský, Šimon Jarolím a Kamila  
                                                           Janošcová. V konkurenci škol z Ostravy, Studénky, Bílovce a Příbora  
                                                           jsme se neztratili.  
                       
                                                                      Anička Vroblová ve finálové cestě – v konečném pořadí 3. místo 

 
   

 

   
 

   
 

 
                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                        
 
                                                       
 

                                   
                                                                 
 
   

 
 
 

                 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Adam_Ondra


                            ANIČKA                                                               KAMILA 

                            KRISTÝNA                                                           ŠIMON 

 



                                         

                                                                   MICHAL 

 

ANTONÍN 

 

Děkujeme za vzornou reprezentaci školy, za předmětovou komisi TV Daniel Svoboda 

Více fotek viz.  GALERIE 
 

 

http://www.gpbfm.cz/gallery/bouldering_2017/index.htm


Ve čtvrtek 14. 12. 2017 se děvčata Gymnázia Petra Bezruče zúčastnila okrskového kola v florbale. 

Turnaj se konal na 2. ZŠ za účasti pěti škol. První dva zápasy (proti Raškovicím a domácím z 2. ZŠ) naše 

děvčata s přehledem vyhrála. Ve třetím zápase nás však čekal soupeř nejtěžší – 8. ZŠ. Bohužel jsme tlak 

utkání neustály a prohrály. V posledním zápase proti 1. ZŠ jsme nepochopitelně prohrály. Díky rovnosti 

bodů mezi námi, 1. a 2. ZŠ se rozhodovalo na základě vzájemných zápasů, což nás díky prohře proti  

1. ZŠ nakonec odsunulo až na 3. místo. Dívkám moc děkuji za krásné výkony (až na „vypuštěný“ zápas 

proti 1. ZŠ ). Naši školu reprezentovaly: Vlachovská Dominika, Urbanová Iva, Pinková Bich Ngan, 

Weissmannová Vendula, Smýkalová Vanessa, Kaňoková Andrea, Brožová Bára, Pavlicová Sabina  

a Ranochová Adéla. 

                 Lucie Chovancová 

 

  



 



Florbalisté potvrdili svoji kvalitu 

Florbalový tým chlapců opět potvrdil, že patří ke špičce našeho okresu.  Ve středoškolských 

hrách sice naši borci prohráli s průmyslovou školou z Frýdku – Místku, ale protože to bylo ve 

finále, obsadili nádherné druhé místo. Postupně porazili týmy Podnikatelské školy 10:0, SOU 

Třinec 5:0, SŠED 3:1 a Gymnázium Cihelní 4:2. 

Naši školu reprezentovali: Marek Šnyta, Michal Jenčo, Martin Ulman, Lukáš Pindur, Michal 

Pokluda, Filip Indrst, David Řeha, Petr Kuča a Matěj Gilar 

Všem hráčům děkuji za příkladnou reprezentaci školy a hodně úspěchů v dalších sportovních 

utkáních. 

                                   

                                                                                                               Miroslav Kamp 

  

 



 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

                           Ve čtvrtek 7. 12. pořádala 2. ZŠ FM okrskové kolo ve florbale mladších chlapců. 
                           Naše družstvo podávalo v průběhu turnaje střídavé výkony, které nakonec  
                           rozhodly o tom, že chlapci v konečném „zúčtování“ dosáhli na bronzové medaile.  
                           O vyrovnanosti turnaje svědčí i tabulka. Z pohledu „trenéra“ byl rozhodující  
                           zápas se ZŠ Sedliště, který naši borci trošku podcenili.  
 

 
                                
 
 
 
 
 
 

                            Sportovně nejhodnotnější výkony předvedlo družstvo pořádající 2.ZŠ,  
                            které zaslouženě postoupilo.  „Tahounem“ GPB byl Benjamin Kolder z 2.B. 
                            Za předvedený výkon a vzornou reprezentaci školy zaslouží pochvalu celé družstvo.  
                            Za předmětovou komisi TV, Daniel Svoboda 
 
                                                                                                                                                             Zleva: 

TOMÁŠ 
 
MICHAL 
 
BENJAMIN 
 
THOMAS 
 
VILIAM 
 
DAVID 
 
ROBERT 
 
CTIBOR        

SKUPINA  1 2 3 4 5 skóre body pořadí 

2. ZŠ  F-M  10:0 6:3 4:1 4:2 24:6 12 1. 

ZŠ Sedliště 0:10  6:5 1:3 5:4 12:22 6 4. 

1. ZŠ F-M 3:6 5:6  1:8 4:6 13:26 0 5. 

ZŠ Domaslavice 1:4 3:1 8:1  1:2 13:8 6 2. 

Gymnázium P. B. 2:4 4:5 6:4 2:1  12:14 6 3. 



 

V sobotu 10.3. pořádalo Gymnázium Orlová 1. díl 
seriálu lezeckých závodů  Moravskoslezský gekon 
2018 , letos poprvé s mezinárodní účastí.  
 
Soutěží se ve FM, Opavě, Orlové, Rýmařově a v 
Ostravě. 
 

registrace soutěžících v tělocvičně gymnázia Orlová 

   Horo kroužek Školního sportovního klubu GPB v „akci“. Přesto, že jsme byli početně nejmenší  
   výpravou, tak na stupně vítězů vystoupili všichni lezci GPB. 
       Kristýna Heryánová - 1. místo kat. juniorky       Antonín Plšek - 1. místo kat. junioři              
        Kamila Janošcová - 3. místo kat. juniorky 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

http://msgekon.cz/
http://msgekon.cz/


 
 
 

             
 
  

 
 
 
 
            
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
    Všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy a v dalších kolech přejeme hodně sportovních  
    úspěchů, za předmětovou komisi TV - Daniel Svoboda.                  

KRISTÝNA             

  KAMILA 

 ANTONÍN 



Lezci GPB opět na stupních vítězů 

V sobotu 7. 4. 2018 jsme se vydali do Jeseníků, přesněji řečeno na umělou lezeckou stěnu v Rýmařově, kde se 

uskutečnil další díl závodů v lezení - Moravskoslezský gekon. Ani tentokrát jsme neodjížděli s „prázdnou“.       

Horo kroužek GPB 

reprezentovali:  

Kamila Janošcová  

1. místo 

Kristýna Heryánová   

5. místo 

        Anna Vroblová 
               3. místo 
 
Adam Dokoupil   1. místo 

 

 

 

 

 

 

 

http://msgekon.cz/


V úterý 24. 4. 2018 jsme „lezecky pokřtili“ jednu z nejvyšších 
lezeckých stěn Moravy, Tendon Hlubina v Ostravě 
Vítkovicích.  
Stěna byla vybudována v prostorách bývalého dolu Hlubina  
a v současnosti na ploše téměř 1000 m² nabízí 100 lezeckých 
cest.  
Krajské kolo jednotlivců v lezení na obtížnost mělo slušnou 
úroveň. Finálové cesty děvčat končily stupněm obtížnosti  
8 UIAA.  
 
Pro upřesnění, finálové cesty obou kategorií byly lezeny  
„na prvním“, neboli se spodním jištěním, což znamená, že lezec si lano do postupového jištění zapíná sám. Na 
rozdíl od lezení s horním jištěním „top rope“, kdy je již lano ukotveno na stěně. 

 
GPB reprezentovali: Anna Vroblová   a   Kamila Janošcová  

 
 

Šimon 
Jarolím      

 2. místo 
   
 

Antonín 
Plšek 

3. místo 
 

 
 
Všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy a držíme palce na 
dalších soutěžích. 
 
Za předmětovou komisi TV Daniel Svoboda 

http://tendonhlubina.cz/


Zůstali jsme věrni gymnastické tradici 
 

V předešlých dnech jsme se zúčastnili okresního kola ve sportovní gymnastice a naši studenti opět, 

věrni své tradici, úspěšně reprezentovali. V kategorii středních škol obsadily dívky 1. místo před 

SŠOSG z Frýdku-Místku a chlapci byli opět (bohužel) jedinými účastníky v kategorii středních 

škol. V jednotlivcích obsadila Barbora Kotásková 2. místo. U chlapců bylo pořadí následující: 

1. místo Marek Šnyta, 2. místo Michal Stavrovský a 3. místo Petr Lisník. Obě družstva postoupila 

do krajského kola, které se uskuteční 28. března v Ostravě Petřkovicích. 

                                                                                                                                  Pavel Kváš 

 

 

 

 



Krajské kolo ve sportovní gymnastice 

V minulém týdnu proběhlo krajské kolo ve sportovní gymnastice. Bohužel ve starších kategoriích, zvláště 

těch středoškolských, už tak velká účast není a tak nás může těšit, že alespoň my, jako jediná škola v kraji, 

zůstáváme sportovní gymnastice v kategorii chlapců věrni. A tak měli kluci možnost potrénovat v závodním 

prostředí na republikové finále. 1. místo obsadil Marek Šnyta, 2. místo získal Michal Stavrovský a 3. místo 

patřilo Antonínu Plškovi. 

 

                           

Holky ve své kategorii středních škol měly už konkurenci větší a mezi 4 týmy obsadily ve složení Michaela 

Matlochová, Markéta Olšáková, Barbora Kotásková a Petra Stachová pěkné 3. místo. 

 

 

       

Všem děkuji za reprezentaci školy a klukům držíme palce v republikovém finále. 

                                                                            Za předmětovou komisi tělesné výchovy Pavel Kváš 



Dvě zlaté medaile z Republikového finále ve sportovní gymnastice!!! 

 

Skvělého úspěchu dosáhli naši gymnasté na Republikovém finále ve sportovní gymnastice, které se konalo 6. 

-7. dubna v Praze ve velmi sportovně atraktivním prostředí gymnastické haly v Dlabačově. 

 

                                                                                                            Gymnastická hala v Praze na Dlabačově 

Po pátečním osahání nářadí na tréninku opadla nervozita a na sobotní finále byla naše čtveřice ve složení 

Martin-Alex Nalepa, Marek Šnyta, Michal Stavrovský a Antonín Plšek zcela nažhavena. Po první disciplíně, 

což byla akrobacie, nám patřilo průběžně druhé místo se ztrátou 0,15 bodu. Na přeskoku jsme se již dostali 

do čela a následně na hrazdě a kruzích jsme svoji pozici upevnili.  

 

 

                                                                                           Nefalšovaná radost na stupních vítězů                              

 



 

A to ještě nebylo vše, jelikož Martin-Alex Nalepa obsadil v kategorii jednotlivců 1. místo a vylepšil tak svůj 

individuální výsledek z předchozího roku (stříbro). Michal Stavrovský skončil na místě 4., Marek Šnyta 

obsadil 6. místo a Antonín Plšek 9. místo. 

 

 

                                                                                                                    Spokojený medailista 

 

Všem klukům srdečně blahopřejeme a děkujeme za výbornou reprezentaci školy. 

                                                                             Za předmětovou komisi tělesné výchovy Pavel Kváš 



PŘESPOLNÍ  BĚH 

Ve středu 27. 9. 2017 se v areálu atletického stadionu TJ Slezan FM uskutečnilo okrskové kolo v Přespolním 

běhu. GPB reprezentovalo pouze družstvo mladších chlapců. Družstvo děvčat bylo ve velkém „atletickém 

zápřahu“, proto „naše“ atletky trenér šetřil na klubové závody a start děvčat nepovolil. Chlapci v konečném 

součtu jednotlivých umístění dosáhli na 6. příčku. Družstvo GPB tvořili: Patrik Tyleček z 1.A, Matěj Šrajer, 

Jakub Vyskočil a Jirka Pavelek z 1.B. 

Opět ve středu, tentokrát 4. 10. 2017, pořádalo Gymnázium Třinec okresní kolo v Přespolním běhu 

v kategorii starších chlapců a děvčat. A historie se opakovala, nastoupilo jen družstvo chlapců. Všichni naši 

borci, na rozdíl od 3 km dlouhé tratě děvčat, absolvovali 5 km, a to už je pořádný „výlet“. Chlapci trať zvládli ve 

slušných časech kolem 20 min. Jan Škrlík z 3.A zamíchal pořadím a specialistům, atletům z Třince, narušil 

pořadí na prvních třech místech - vybojoval nádherné 3. místo. Družstvo běželo ve složení:  

zleva Jan Škrlík ze 3.A , Jonáš Jarolím, Adam Vavrečka ze 4.A, David Bystroň ze 4.B, Vojtěch Procházka ze 4.A 

 

 

Všem blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.  

                                                                                           Za předmětovou komisi TV   Daniel Svoboda 



Krajský přebor školních družstev v šachu - 
zlato a bronz pro GPB 
 

Ve středu 17. ledna se v prostorách Střediska volného času Klíč F-M uskutečnil Krajský přebor školních 

družstev v šachu – kategorie střední školy. Druhým místem v okresním kole si účast zajistilo družstvo 

GPB „A“, „béčko“, které skončilo třetí, postoupilo díky udělené divoké kartě. Oproti zmíněnému 

okresnímu kolu jsme tentokráte trochu zamíchali sestavami a za šachovnice jsme usedli v následujícím 

složení: Dominik Kula, Natálie Kaňáková, Matěj Kuchař a Rostislav Berezjuk vytvořili družstvo „A“ a 

Ondřej Havelka, Zuzana Gřesová, Jan Chlebek a Antonín Plšek tým „B“. 

Turnaj se hrál na 7 kol olympijským systémem a k vidění byla celá řada zajímavých partií i překvapivých 

výsledků (např. „béčko“ porazilo „áčko“). Chvíli jsem se dokonce obával o výsledek, nicméně nakonec 

jsme přece jen potvrdili roli favorita a získali zlaté a bronzové medaile. 

Vítězné „A“ družstvo tak postoupilo do republikového finále, které se uskuteční ve Zlíně 19. – 20. 

června 2018, přičemž před našimi studenty bude stát nelehký úkol – obhájit loňské vítězství.  

Michal Saforek 

 



Okresní přebory družstev v šachu 
 

První prosincový týden byl ve znamení přeborů školních družstev v šachu. Soutěž je rozdělená do tří 

kategorií podle věku, a sice 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ a střední školy. Hraje se tradičně v SVČ Klíč na 

čtyřech šachovnicích švýcarským systémem, pouze v kategorii SŠ se pro malý počet týmů hrálo stylem 

každý s každým. A jak to celé dopadlo? 

V kategorii 2. stupeň ZŠ obsadilo družstvo Gymnázia Petra Bezruče ve složení Robert Demko, Kristýna 

Laurincová, Kateřina Janotková, Štěpán Pekara a Ferdinand Buchta 3. příčku za celky 5. ZŠ a 6. ZŠ. 

V kategorii SŠ jsme měli hned dva týmy. Za GPB „A“ nastoupili Dominik Kula, Natálie Kaňáková, Ondřej 

Havelka, Antonín Plšek a David Šigut a po boji skončili na 2. místě za vítěznou SPŠ, OA a JŠ Frýdek-

Místek. Také bronzové medaile putovaly na naši školu zásluhou Matěje Kuchaře, Zuzany Gřesové, 

Rostislava Berezjuka a Jana Chlebka. 

 

Už v lednu nás čekají krajská kola, do kterých mají přímý postup pouze první dva týmy a tak nezbývá 

než věřit, že naše bronzová družstva získají od pořadatele divokou kartu. 

 

Kompletní výsledkové listiny zde a zde. 

Michal Saforek 

 

 

http://chess-results.com/tnr318827.aspx?lan=5&art=0&rd=6&turdet=YES&wi=821
http://chess-results.com/tnr319029.aspx?lan=5&art=0&wi=821


Stříbrné medaile z Mistrovství ČR školních 
týmů v šachu 2018 pro GPB! 
 
Ve dnech 19. – 20. června 2018 se v moderních prostorách Konferenčního centra ve Zlíně uskutečnil 
další ročník Mistrovství ČR školních týmů v šachu. Jedná se o soutěž, ve které se utkávají čtyřčlenná 

družstva, která se do republikového 
finále probojovala z okresních a posléze 
krajských kol. 
Soutěž byla rozdělena do tří kategorií – 
ZŠ 1. – 5. třída, ZŠ 6. – 9. třída a SŠ, 
přičemž v poslední jmenované měla 
zastoupení také naše škola. Hrálo se 
švýcarským systémem na 9 kol s hracím 
tempem 2 x 20 minut s časovou 
bonifikací 5 sekund za tah, přičemž se 
sčítaly body na jednotlivých 
šachovnicích (tzv. olympijské bodování).  
 

 
V loňském roce se našemu družstvu podařilo získat mistrovský titul a také letos jsme do města obuvi 
odjížděli v pozici papírového favorita. Družstvo ve složení Ondřej Havelka (4.B), Dominik Kula (6.B), 
Natálie Kaňáková (6.B), Matěj Kuchař (5.A) a Zuzana Gřesová (3.C) opět po celý turnaj bojovalo o čelní 
pozice, ztráta 2,5 bodů na vítězné 
Gymnázium Plzeň však nakonec 
znamenala pro frýdecko-místecké 
šachisty “jen“ 2. místo a stříbrné 
medaile. Nadále však platí, že 
Gymnázium Petra Bezruče zůstává 
historicky nejúspěšnější školou 
v kategorii SŠ! 
 
Všem pěti hráčům bych chtěl 
poděkovat za příkladnou 
reprezentaci školy a Natálii 
s Dominikem, pro něž to byl poslední 
start v barvách GPB, hodně úspěchů 
na vysoké škole i v dalším šachovém klání. 

 
Výsledková listina 

Video záznam z 2. dne 

 

 

 

 

Michal Saforek, vedoucí družstva 

http://chess-results.com/tnr361373.aspx?lan=5&art=0
https://www.youtube.com/watch?v=CfZ0xILKy-E


 

V pátek 23.2. 2018 pořádala 5.ZŠ okrskové kolo ve šplhu na tyči kat IV. - mladších děvčat a 

mladších chlapců. Družstvo mladších děvčat navázalo na úspěchy družstev GPB z minulých 

ročníků a ze závodů  přivezlo umístění nejcennější.  1.místo v soutěži družstev i 1.místo v soutěži 

jednotlivců. Nejrychlejší šplhounkou byla Silvie Šnapková z 1.C, která dosáhla vítězného času 

3,15 s. Připomínám, že tyč je dlouhá 4,5 m. 

   

Družstvo děvčat soutěžilo ve složení: Chrapková Bára a Natálie Hájková z 1.A, Kubínková Hana 

z 1.B a Silvie Šnapková z 1.C.  

 



Chlapci, bohužel, tentokrát na okresní kolo nepostupují. Absence zraněného Benjamina Koldera 

byla znát a konkurence byla letos nad naše síly. Sportovní „univerzál“ Adam Dokoupil z 2.B byl 

s časem 3,53 s nejrychlejším závodníkem družstva chlapců. V celkovém součtu obsadilo družstvo 

chlapců 7.místo.  

Družstvo chlapců soutěžilo ve složení: Adam Dokoupil z 2.B, Petr Janecký a Ondřej Petkov z 1.C.  

Blahopřejeme všem reprezentantům a děvčatům přejeme hodně štěstí a sportovní formu 

v okresním kole, které se uskuteční 9. 3. 2018.   

Za předmětovou komisi TV  Daniel Svoboda 

 



Ve čtvrtek 15.3. 2018 pořádala Střední škola řemesel v Místku krajské kolo ve šplhu na 

tyči i na laně v kategoii IV i V, v soutěži mladších i starších děvčat a chlapců. GPB 

reprezentovala tři družstva:  

MLADŠÍ  DĚVČATA 

- vybojovala konečné 1.místo v kraji. Děvčata soutěžila ve složení: Bára Chrapková a 

Natálie Hájková z 1.A, Hana Kubínková z 1.B a Silvie Šnapková z 1.C. Silvie se stala 

absolutní vítězkou a jako jediná z děvčat pokořila magickou hranici 3s. Časem 2.97 s si 

vytvořila nový osobní rekord. 

STARŠÍ  DĚVČATA 

1.místo a postup na republikové finále v Holešově. Družstvo soutěžilo ve složení: 

Eliška Kopcová z 3.C, Markéta Olšáková a Barbora Kotásková ze 6.A a Petra 

Stachová z 6.B.  

STARŠÍ  CHLAPCI 

- družstvo opět zvítězilo. Odváží si medaile za 1. místo v kraji a postupuje na 

republikové finále do Holešova. Chlapci 5.A soutěžili ve složení: Jan Pohludka, Michal 

Stavrovský, Antonín Plšek a Jan Přikryl.  

 

Děkujeme všem za vzornou reprezentaci školy  a držíme palce v republikovém finále v Holešově. 

Za předmětovou komisi TV  -  Daniel Svoboda 

 



 

Ve čtvrtek 22.3. a v pátek 26.3. 2018 se na 1. ZŠ  v Holešově konalo republikové finále ve šplhu.   

Družstvo děvčat GPB ve složení: Eliška Kopcová z 3.C, Markéta Olšáková a Barbora Kotásková 

z 6.A a Petra Stachová ze 6.B získalo 8. místo.  

 

 



Píše se rok 2015. Začal se formovat budoucí základ úspěšného družstva děvčat ve šplhu.   

Benjamínci GPB v téměř stejném složení jako dnes dostali divokou kartu, protože v kraji se 

umístili „až“ na 2. místě. Děvčata GPB jela poprvé na republiku. Jejich výkon byl obrovským 

překvapením. Vybojovaly 5.místo, doposud nejlepší umístění. V roce 2016 jsme se opět vydali 

na MČR ve šplhu, tentokrát jsme se probojovali do Trutnova. Rok 2017 nás zavedl do Holešova a 

v roce 2018 jsme uzavřeli úspěšnou sérii na MČR ve šplhu opět v Holešově. Poděkování patří 

děvčatům za všechna kola, protože udržet „krok“ se špičkou českých „šplhounek“ celé 4 roky, 

v této kategorii, nebylo snadné a stálo to mnoho úsilí i bolesti. Pro představu, na republice, se 

šplhá 5 kol na tyči 4.5m dlouhé a nejlepší časy našich děvčat jsou pod hranicí 4s. 

     

   2015 - zleva: Petra, Hanka, Markéta a Barbora        2016 - zleva: Hanka, Petra, Markéta a Eliška 

                                                                                            

    

 2017 - zleva: Petra ,Markéta, Barbora a Eliška      2018 - zleva: Petra, Markéta, Eliška a Barbora 

 Oficiální webové stránky AŠSK a výsledky ZDE 

      

https://www.assk.cz/aktualne-republikove-finale-ve-splhu-uspesne-pro-domaci-zavodniky-217/


             

 

 Blahopřejeme za krásné umístění a děvčatům přejeme hodně štěstí nejen ve sportu, 
           ale především u maturit.  Za předmětovou komisi TV  Daniel Svoboda. 



V úterý 28. 11. 2017 se děvčata našeho gymnázia zúčastnila okresního kola ve 

volejbale. Ze základní skupiny se nám povedlo postoupit z prvního místa a už 

jsme se viděly na příčkách nejvyšších. Bohužel jsme překvapivě podlehly 

děvčatům ze Střední zdravotnické školy a dosáhly tak jen na souboj o 3. – 4. 

místo. V tom jsme narazily na loňské vítězky, děvčata z Třince, které jsme ale 

dokázaly zdolat již v základní skupině. Během turnaje se však třinecká děvčata 

rozehrála a první set pro ně skončil vítězně, 33:31. Ve druhém a třetím setu, 

které již nebyly tak vyrovnané, však dominovala již naše děvčata a tak jsme 

nakonec odcházely alespoň se třetím místem. Naši školu zastupovala tato 

děvčata: Klára Janouškovcová, Klára Kurillová, Nina Suranová, Viktorie Kurillová, 

Monika Ulrichová, Nela Václavíková, Silvie Šnapková a Klára Tomčalová. Děkuji 

všem za vzornou reprezentaci školy! 

          Lucie Chovancová 

 



 

 



 

 

 



Za PK TV, Lucie Chovancová 

Během dubnových a květnových dní se děvčata našeho gymnázia zúčastnila 

několika kol ve volejbalu dívek kategorie IV. (8. a 9. třída ZŠ a odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií). Po hladkém postupu z okrskového kola, které se konalo  

18. dubna 2018 na 8. ZŠ, a které jsme vyhrály, nás čekalo kolo okresní v Třinci. 

Současně s týmem GPB postoupily i Raškovice a ZŠ TGM Frýdlant n. O. 

Okresní kolo se konalo 26. dubna 2018 v hale STARS v Třinci. Zde byly naším 

nejtěžším soupeřem opět Raškovice, které jsme už dokázaly porazit v kole 

okrskovém a stejně tomu tak bylo i zde. První tři místa jsme si mezi sebe rozdělily 

s děvčaty z Raškovic (druhé místo) a z Frýdlantu n. O. (třetí místo). S prvním 

místem „v kapse“ jsme se těšily na kolo krajské. 



Za PK TV, Lucie Chovancová 

 

 

Hostitelem krajského kola byl dne 3. května 2018 Krnov, což znamenalo brzké 

vstávání a delší cestování. V krásné víceúčelové hale ZŠ Janáčkovo náměstí jsme 

se docela rychle rozkoukaly a i pěkně rozehrály. První zápas proti domácímu 

Krnovu jsme vyhráli s celkovým skóre 50:8, což nám dodalo značné sebevědomí. 

V dalším zápase jsme opět zazářily a v posledním utkání ve skupině nás čekalo 

obdobně kvalitní družstvo Nového Jičína. Tentokrát o vítězkách rozhodl až 3. set, 

který jsme bohužel prohrály. Ze skupiny jsme postupovaly z 2. místa a utkaly 

jsme se s vítězkami z druhé skupiny, což byla děvčata z Orlové. Ty jsme relativně 

s přehledem „smetly“ a ve finále jsme opět narazily na Nový Jičín. Přesto, že jsme 

první set měly pevně v rukou a s relativně uspokojivým rozdílem vyhrály, ve 

druhém setu se povedlo zvítězit Novému Jičínu a tak utkání rozhodl třetí set. Ten 



Za PK TV, Lucie Chovancová 

jsme bohužel ve velmi vyrovnané hře, napjaté atmosféře a vydýchané hale 

prohrály 15:12 a z postupu do „předfinále“ republikového kola se nakonec 

radovala děvčata z Nového Jičína. Jako „cena útěchy“ nám mohl sloužit fakt, že 

Viktorie Kurillová byla vyhlášena jednou ze tří nejlepších hráček turnaje. 

Všem děvčatům děkuji za vzornou a vyčerpávající reprezentaci. 

Jmenovitě: 

 2. A Monika Ulrichová, Viktorie Kurillová, Anna Bílská a Sabina Hlaušková 

 2. C Klára Tomčalová 

 1. A Liczmanová Kateřina, Malena Odložilíková, Vanessa Smýkalová, 

           Kateřina Polášková 

 1. C Sylvie Šnapková 



BRANNÁ SOUTĚŽ WOLFRAM 
Ve čtvrtek 14. června 2018 se v Českém Těšíně konala branná soutěž Wolfram a studenti 

z GPB si ji samozřejmě nechtěli nechat ujít. Soutěž pořádalo Krajské vojenské velitelství a 

jejím cílem bylo splnit několik úkolů zaměřených na fyzickou zdatnost, ošetření raněného 

a vědomostní test ohledně výsadkové operace Wolfram (historická událost 2. světové války, 

která se uskutečnila poblíž obce Morávka). Všechny tyto disciplíny měly vojenský nádech, 

a proto jsme probíhali překážkovou dráhou v plynové masce, házeli granátem, stříleli ze 

vzduchovky, navigovali se skrz minové pole, běhali, vrcholem byl silový trojboj (co nejvíce 

kliků, dřepů a sed-lehů, každé za 20 vteřin). Naše gymnázium reprezentovala dvě družstva 

pod vojenským dozorem paní profesorky Chovancové. Hanka Ličková, Radka Ličková, Lukáš 

Polášek a Adam Vavrečka ze 4. A a Klára Janouškovcová, Petr Kuča, David Bystroň a Martin 

Staněk ze 4. B. Jak je u naší školy zvykem, kam přijedeme, tam uspějeme. I přes silnou 

konkurenci celkem 14 družstev, se tým ze 4. B umístil na 3. místě a tým ze 4. A na místě 

prvním. Tímto výsledem si oba týmy zajistily postup do kola krajského, které se uskuteční 

v září 2019 ve vojenském středisku Libavá.      

R. & H. Ličkovy 

 

 

Další fotografie zde >>> 

http://www.gpbfm.cz/gallery/wolfram_2018/index.htm

	tv_basket
	tv_basket-okres
	tv_basket-kraj
	tv_bouldering
	tv_florbal-divky
	tv_florbal-hosi
	tv_florbal-okrsek
	tv_gekon-orlova
	tv_lezeni_2018
	tv_gymnastika-okres
	tv_gymnastika-kraj
	tv_gymnastika-republika
	tv_prespolni-beh
	tv_sachy-kraj
	tv_sachy-okres
	tv_sachy-republika
	tv_splh-okrsek
	tv_splh-kraj
	tv_splh_republika
	tv_volejbal-okres
	tv_volejbal-kraj
	wolfram_2018

